
Sprawozdanie z działalności Biblioteki- Centrum Kultury w Lubniewicach  

w 2025 r.  

 

Stan zatrudnienia: 

- umowa o pracę 6 osób: dyrektor 1 etat, księgowa ½ etatu, pracownik gospodarczy ½ etatu, 

pracownik do spraw pracowniczych, promocji i organizacji imprez 1 etat, pracownik do 

spraw administrowania i zarządzania obiektami 1 etat, bibliotekarz 1 etat, 

- umowa zlecenie: instruktor zajęć plastycznych x 2, instruktor zajęć wokalnych ( od stycznia 

do maja) , instruktor zajęć teatralnych, , instruktor sekcji „Kapitańska podróż nastolatka” , 

instruktor zajęć szachowych, instruktor zajęc kreatywnych w Gliśnie i Jarnatowie ( od 

października ), osoba odpowiedzialna za wypożyczenia księgozbioru w punkcie Glisno, 

konserwator. 

 

Ważniejsze  imprezy i wydarzenia 

 

               Rok 2025 rozpoczęliśmy aktywnościami w okresie ferii zimowych. Dla 

najmłodszych uczestników przygotowane zostały różnorodne formy kreatywnego spędzania 

czasu: spektakl teatralny, kino sferyczne, warsztaty taneczne, szachowe, kreatywne. W 

zajęciach wzięło udział ok. 130 uczestników. Koszt: ok. 2 700 zł, dofinansowanie z GKRPA- 

2 000 zł . 

              26 stycznia zorganizowany został 33 finał WOŚP. W wydarzenie zaangażowani byli 

lokalni przedsiębiorcy, szkoła,  OSP Lubniewice. Podczas wydarzenia przeprowadzono kilka 

bloków licytacyjnych, odbył się turniej szachowy, zabawy sportowe na hali szkolnej, a na 

scenie wystąpiły dwie sekcje teatralne. Wydarzenie zakończono światełkiem do nieba.  

Zebrano kwotę 17 086,55 zł, która została przekazana na cel tegorocznej zbiórki.  

           7 marca spotkaliśmy się na dniu Kobiet. Wydarzenie podzielone było na dwie części. 

Bohaterkami pierwszej były pasjonatki fotografii, które od jakiegoś czasu swoje fotograficzne 

zainteresowania rozwijają w grupie Kobiecy Punkt Widzenia . Założycielka grupy Monika 

Ralcewicz- Ciaiolo zaprezentowała "Galerię na Płocie”  stworzoną przez uczestniczki w/w 

grupy. Przekazała również praktyczne wskazówki, jak dobrze wypaść na zdjęciu. Druga część 

wydarzenia dedykowana była muzyce i refleksjom. Lalu Slavicka w wyjątkowy sposób 

opowiedziała o swojej drodze do samorealizacji. Uczestników dodatkowo oczarowała gra na 

saksofonie, a oczarowanie to w kadrze łapał fotograf  Krzysztof Nesterowicz. Na gości 

wydarzenia czekał słodki poczęstunek. Ilość uczestników- 90 osób. Koszt: ok 4 800,00 zł. 

             W kwietniu rozpoczęliśmy realizację projektu „Ekspresowy Pociąg Różnorodności 

zaprasza!” , który dostał dofinansowanie z programu EFS+, beneficjentem projektu była 

Gmina Lubniewice, realizatorem i pomysłodawcą BCK. W projekcie zaplanowano wiele 

aktywności dla dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców gminy. W trakcie realizacji 

projektu odbyły się m.in. warsztaty kulinarne carvingu, teatralne, malarskie, kompetencji 

społecznych, kuchni molekularnej.  Wszystkie działania zaplanowano do końca września. 



Ilość bezpośrednich uczestników projektu: 68 osób. Kwota dofinansowania 157 175, 38 zł, 

wkład własny 10 600 zł ( w tym wkład finansowy ok. 5 000 zł) .  

              W maju zorganizowane zostały cztery wydarzenia związane z Tygodniem Bibliotek. 

Na najmłodszych czekało spotkanie z animatorką Moniką Skikiewicz i popularną Kicią 

Kocią. Dla młodzieży przygotowano spotkanie, warsztaty  i konkurs plastyczny pt. „Ptasi 

świat”. Natomiast dla dorosłych zaproponowano dwa spotkania autorskie: z Alkiem 

Rogozińskim- popularnym i cenionym autorem humorystycznych powieści kryminalnych 

oraz Hanną Bilińską- Stecyszyn- powieściopisarką, mieszkanką Lubniewic. Ilość uczestników 

ok. 150 osób. Koszt: ok. 5 600, 00 zł.  

             Maj zakończyliśmy kolejną edycją Gminnego Dnia Dziecka. Na uczestników czekały 

m.in. animacje przygotowane przez Dworzec Tworzec, dmuchany zamek, stoisko malowania 

buziek, wata cukrowa, balonowe zoo i inne atrakcje. Ilość uczestników: ok. 150 osób. 

Impreza została  dofinansowana przez Nadleśnictwo Lubniewice, GKRPA, Bank 

Spółdzielczy o/ Lubniewice. Koszt: ok. 8 100,00 zł. 

              11 czerwca oficjalnie zakończyliśmy rok artystyczny podczas wydarzenia „Na 

artystycznej fali”. Jak co roku była to doskonała okazja do podziękowania instruktorom, 

uczestnikom zajęć oraz wszystkim wspierającym nasza warsztatową działalność. Wydarzenie 

rozpoczęliśmy turniejem szachowym. Na uczestników czekał poczęstunek przygotowany 

przez sekcję kulinarną oraz Klub Smakosza. Odbiorcy imprezy mogli również podziwiać 

prace plastyczne sekcji plastycznej oraz grupy Nikiforki. Ilość uczestników: ok. 150 osób. 

Koszt: ok. 1 800,00 zł.  

             28 czerwca zorganizowana została impreza plenerowa pn. „Noc Świętojańska”. 

Pierwsza część wydarzenia odbyła się w Parku Miłości. Uczestnicy wzięli udział w 

warsztatach rękodzielniczych ( wyplatania wianków, ozdób ze sznurka, warsztacie 

kaligraficznym),  konkursie na świętojański wianek, koncercie zespołu „Ślad” oraz słowno- 

muzycznych opowieściach słowiańskich. Dodatkowo przestrzeń parku wypełniona została 

stoiskami rękodzielniczymi i kulinarnymi. Drugą część wydarzenia rozpoczęliśmy 

świętojańskim korowodem, który udał się na miejską plażę. Dokonano rytuału puszczenia 

wianków na jeziorze Lubiąż, zaprezentowany został spektakl „Światło i cień” w wykonaniu 

lubniewickiej grupy teatralnej oraz pokaz Teatru Ognia. Wydarzenie przyciągnęło ok. 300 

osób i było wyjątkowym rozpoczęciem kulturalnego lata.  Na realizację imprezy otrzymano 

dotację celową z Gminy Lubniewice w wys. 18 000,00 zł.  

           W okresie letnim zorganizowano mniejsze eventy. Dwukrotnie spotkaliśmy się na 

Letnim Czytaniu, połączonym z koncertem- w Parku Miłości oraz w parku przy jarnatowskim 

mauzoleum. W drugiej połowie sierpnia zorganizowano również spotkanie autorskie z 

Małgorzatą Żytkowiak uzupełnione akcentem muzycznym.  Promocja czytelnictwa w takiej 

formie jest realizowana m.in.  przy współpracy z WiMBP w Gorzowie Wlkp. Ilość 

uczestników trzech wydarzeń: ok. 130 os.  Koszt: ok. 17 500, dotacja celowa z Gminy 

Lubniewice - 7 000 zł.  

            W ramach projektu „Ekspresowy Pociąg Różnorodności zaprasza!” zorganizowano 

„Niedzielny Piknik Kulinarny” oraz „Malarsko- teatralne popołudnie” . Oba wydarzenia 

zostały sfinansowane z dotacji projektowej. Ilość uczestników : ok. 80 os.  



             16 sierpnia spotkaliśmy się w Parku Miłości na kolejnej odsłonie „Folkowych 

Lubniewic”. Jak zawsze do dyspozycji uczestników była strefa rękodzieła, kulinarna oraz 

warsztatowa. W części artystycznej wystąpił teatr Sztuka Ciała z przedstawieniem Triadic 

Folk, zespół śpiewaczy Macierzanka, zespół łemkowski Fajna Ferajna oraz gwiazda wieczoru 

– zespół Dikanda. Dodatkowym elementem wydarzenia było rozstrzygnięcie konkursu na 

folkową stylizację. Wspaniała pogoda, różnorodność atrakcji przyciągnęły ok. 400 os. To 

wydarzenie objęto projektem dofinansowanym przez Euroregion Pro Europa Viadrina. 

Obecnie czekamy na decyzję dot. dofinansowania na poziomie 80 % kosztów 

kwalifikowalnych.  Koszt : ok. 55 000 zł.  

             30 i 31 sierpnia zorganizowana została dwudniowa wycieczka do Wrocławia w 

ramach realizowanego projektu. Uczestnicy odwiedzili Panoramę Racławicką, Hydropolis, 

wzięli udział w koncercie muzyki klasycznej oraz wycieczce z przewodnikiem po starówce.  

W ramach w/ w projektu odbyła się też jednodniowa wycieczka do Zielonej Góry i Ochli, 

dzięki której uczestnicy wzięli udział w ciekawych warsztatach, zwiedzili Muzeum 

Etnograficzne, Muzeum Ziemi Lubuskiej. Oficjalne zakończenie projektu odbyło się 26 

września w sali widowiskowej Centrum Kultury. W zakończeniu wzięło udział ok. 120 os.  

              6 września odbyła się kolejna odsłona Narodowego Czytania, w organizację której 

włączyli się uczestnicy sekcji teatralnej. Wydarzenie uświetnił koncert zespołu Artes 

Ensemble. Niestety frekwencja na wydarzeniu była bardzo niewielka. Koszt: ok. 6 800 zł, 

dofinansowanie z GKRPA – 5 000 zł.  

               Do grudnia zaplanowano jeszcze: koncert jesienny w ramach Lubuskich Zaduszek 

Jazzowych, Gminny Dzień Niepodległości i konkurs poezji patriotycznej, Dzień Pluszowego 

Misia, Wigilię Gminną. Szacowany koszt wydarzeń : ok. 24 000 zł. Planowane 

dofinansowanie z GKRPA – 12 000 zł.  

           Od początku roku odbywały się również systematycznie koncerty dla najmłodszych w 

ramach współpracy z Lubuskim Biurem Koncertowym, spotkania DKK oraz spotkania w 

ramach projektu „Biblioteka bliżej przedszkolaka”. Dodatkowo działały sekcje: plastyczna, 

kulinarna, teatralna, wokalna, szachowa, kompetencji społecznych, NIKIFORKI i Klub 

Smakosza. Od października uruchomiono sekcję kreatywną w Jarnatowie i Gliśnie. 

Zorganizowano również kilka spacerów historyczno- edukacyjnych, w których wzięło udział 

łącznie ok 50  osób.  Od października zaplanowano realizację cyklu działań dla seniorów pn. 

„Razem raźniej”. Celem projektu jest wsparcie, integracja i rozwój osób najstarszych z terenu 

Gminy Lubniewice.  

              W ramach dbałości o infrastrukturę odświeżono salę widowiskową, galeryjkę oraz 

Apartament pod Morwą. Zamontowano projektor krótkoogniskowy z ekranem kinowym.            

 

 

Dyrektor Biblioteki -  Centrum Kultury w Lubniewicach  

                                                                  Marta Rusakiewicz 


